
開催日時 令和２年11月27日（金）午後６時から午後７時30まで

開催場所 タピックスタジアム名護　大会議室

講師 株式会社エレファントライフ代表　友利真由美氏

対象者 市民（事前申込不要）

参加人数 2５人

アンケート結果

15 人

9 人

1 人

0 人

0 人

２－２　現在不動産でのお悩みの点や、セミナーで他に取り上げてほしいテーマについて

・家が古くなり、リフォームが必要

・現在持っている不動産や贈与した土地の活用方法について

・不動産売買時の各種税金について

・今回の内容でもっと具体的事例について聞きたかった。

・子供たちへの財産贈与について

・未相続の土地の登記手続き、成年後見人について

10 人

5 人

2 人

5 人

3 人

2　セミナー受講後、ご自身に変化した点はありますか？　

・不動産の税金について良く分かった。 ・モヤモヤしていた悩みが、晴れてきました。

・相続でもめないために、メモでもいいので、自分の気持ちを書いておいた方がいいと思いました。

・「知らない」は罪だなと思った。 ・相続について考えていきたい

・親、弟と遺言書について相談しようとおもいました。 ・子たちへ相続について早めにしなくてはと思った。

・贈与や相続の違いがわかっただけでも、大きな意味がありました。 ・両親に資料を見せたい。

・親からの相続等について、家族で考えていくきっかけにしたいです。

・相続登記の必要性を実感した。 ・自分自身を見直すきっかけとなりました。

・相続と贈与の違いを初めて知った。 ・遺言書の重要性

セミナーの様子

　令和２年11月27日（金）午後６時から午後７時30までの間、令和２年度市税徴収強化月間の取組みとし
て、名護市職員による固定資産税の基礎知識についてと、人と不動産のより良い関係づくりをサポートする専
門家である株式会社エレファントライフ代表友利真由美氏を講師に招き、不動産を相続する場合に想定される
問題をテーマに不動産セミナーを実施しました。

ポスター

SNS

同僚・友人の紹介

その他

普通

不満

かなり不満

2　今回のセミナーをどのように知りましたか

市民のひろば、HP

令和２年度市税徴収強化月間

不動産セミナーの開催内容ついて

1　セミナーの内容について

大変満足

満足

15人

9人

1人

セミナーの内容について

大変満足

満足

普通

10人

5人

2人

5人

3人

2 今回のセミナーをどのように知りましたか

市民のひろば、HP

ポスター

SNS

同僚‣友人の紹介

その他


